

KRŪMMELLENES

	Mēra vienība	3. gads			4. gads			5., 7., 9., ..., 49. gads			6., 8., 10., ..., 50. gads		
		Daudz.	Cena, Ls	Kopā, Ls	Daudz.	Cena, Ls	Kopā, Ls	Daudz.	Cena, Ls	Kopā, Ls	Daudz.	Cena, Ls	Kopā, Ls
IEŅĒMUMI													
Ogas	t	0,6	3000,00	1800,00	2	3000,00	6000,00	4	3000,00	12000,00	4	3000,00	12000,00
KOPĀ (1)				1800,00			6000,00			12000,00			12000,00
MAIŅĪGĀS IZMAKSAS													
IZEJVIELU IZMAKSAS													
Mēslojums:													
Minerālmēsli	kg			325,92			325,92			325,92			325,92
Superfosfāts	kg	400	0,246	98,40	400	0,246	98,40	400	0,246	98,40	400	0,246	98,40
Amonija sulfāts	kg	400	0,220	88,00	400	0,220	88,00	400	0,220	88,00	400	0,220	88,00
Kālija magnēzijs	kg	300	0,465	139,52	300	0,465	139,52	300	0,465	139,52	300	0,465	139,52
Mikroelementi	l			68,58			68,58			78,88			78,88
Augu aizsardzības līdzekļi				28,60			28,60			28,60			28,60
Citas maiņīgās izmaksas													
Mulča izmaksas (kūdra)	m ²	50	5,00	250,00	50	5,00	250,00	50	5,00	250,00	50	5,00	250,00
Kastes (vienreizlietojamās 0,5 kg)	gab.	1200	0,08	96,00	4000	0,08	320,00	8000	0,08	640,00	8000	0,08	640,00
Stādījuma atjaunošana (izmantoto materiālu amortizācija 50 g.)				276,12			276,12			276,12			276,12
KOPĀ (2)				1039,44			1269,22			1599,52			1599,52
MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS													
Agroķīmiskās analīzes	reizes	3	21,00	63,00	4	21,00	84,00	4	21,00	84,00	2	21,00	42,00
Minerālmēslu izkliešana	reizes	3	10,92	32,76	3	10,92	32,76	3	10,92	32,76	3	10,92	32,76
Mikroelementu izkliešana	reizes	9	13,00	117,00	9	13,00	117,00	9	13,00	117,00	9	13,00	117,00
Smidzināšana	reizes	2	13,11	26,22	2	13,11	26,22	2	13,11	26,22	2	13,11	26,22
Laistīšana				500,00			500,00			500,00			500,00
Zālāja pļaušana	reizes	2	25,73	51,46	2	25,73	51,46	2	25,73	51,46	2	25,73	51,46
Apdobju ravēšana	reizes	3	100,00	300,00	3	100,00	300,00	3	100,00	300,00	3	100,00	300,00
Lauka malu apļaušana	reizes	2	15,00	30,00	2	15,00	30,00	2	15,00	30,00	2	15,00	30,00
Zaru griešana				417,00			417,00			625,00			625,00
Mulčēšana	Ls/m ²	50	0,70	35,00	50	0,70	35,00	50	0,70	35,00	50	0,70	35,00
Transporta izmaksas (80 km)	reizes	1	0,35 Ls/km	28,00	2	0,35 Ls/km	56,00	3	0,35 Ls/km	84,00	6	0,35 Ls/km	168,00
Ogu lasīšana	kg	600	0,70	420,00	2000	0,70	1400,00	4000	0,70	2800,00	4000	0,70	2800,00
Neparedzētās izmaksas, strazdu atbaidīšana				56,00			56,00			56,00			56,00
Darbspēks stādījumu atjaunošanai (50 g.)				84,28			84,28			84,28			84,28
KOPĀ (3)				2160,72			2772,72			4825,72			4186,72
KOPĀ MAIŅĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3)				3200,17			4041,95			6425,25			5786,25
BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi- izejvielu izmaksas)				760,56			4730,78			10400,48			10400,48
BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi- kopā maiņīgās izmaksas)				-1400,17			1958,05			5574,75			6213,75
ATBALSTS													
VPM				50,75			50,75			50,75			50,75
KOPĀ (7)				50,75			50,75			50,75			50,75
BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-4) (ieņēmumi+ atbalsts)- kopā maiņīgās izmaksas)				-1349,42			2008,80			5625,50			6264,50

Dotais krūmmelleņu bruto segums parāda vienu konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas, saskaņā ar ekspertu viedokli, ir jāpielieto, lai dotajos apstākļos iegūtu konkrētu ražību.

Stādāmo platību iepriekš ir labi jāsaprot. Ja jālieto ģipsis, tas jāiestrādā augsne jau gadu iepriekš.

Pirms stādījumu ierīkošanas obligāti ir jāveic laistāmā ūdens pieejamības pārbaude.

Stādot minerālaugsnē, ļoti ieteicams jau pirmajā gadā nodrošināt pilienu laistīšanu ar mēslojumu, jo bez laistīšanas augs aug ļoti lēni.

Viena krūma zaru izgriešanai tiek patērētas aptuveni 5 minūtes.

Katrā saimniecībā saņemtais atbalsta lielums par krūmmellenēm var atšķirties, jo saimniecība konkrēto platību var arī nepietiekami atbalsta saņemšanai. Ja saimniecība atrodas teritorijā, kas ir lauksaimnieciskai ražošanai mazāk labvēlīgs reģions, ir iespējams saņemt arī atbalstu par mazāk labvēlīgajiem apvidiem (MLA).

Piemērojot doto tehnoloģiju konkrētai saimniecībai, ir jāveic korekcijas atbilstoši konkrētajiem saimniecības apstākļiem (augšnes auglība, iekultivētības pakāpe, nezāļainība, cenas u.c.).

Krūmmelleņu lauka ierīkošanas un kopšanas izmaksas līdz ražai

Materiāli un darbi	Materiālu izmaksas			Izmaksas (darbs un materiāli)		
	Ierīkošana	1. gads	2. gads	Ierīkošana	1. gads	2. gads
Nezāļu iznīcināšana (Raundap Gold - 8 l/ha)	69,51			69,51		
Aršana				34,17		
Kultivēšana				18,63		
Šūķšana				15,01		
Marķēšana				15,00		
Vāgu dziļšana (0,35m dziļums, 0,70m platums)				40,00		
Agroķīmiskās analīzes (25 Ls/reize)				100,00		
Vāgu pildīšana ar kūdru (200 m ² /ha)	1000,00			1250,00		
Stādīšana (2500 stādi)	6250,00			6750,00		
Transporta izmaksas	50,00			50,00		
Žoga ierīkošana	2000,00			2000,00		
Pamatmēslojums	322,29			322,29		
Starprindu zālājs	60,00			60,00		
Zāles pļaušana (1 x gadā)				25,73	25,73	
Apdobju ravēšana (3 x gadā)				300,00	300,00	
Papildus mēslošana (1 x gadā)		217,05	217,05	228,48	228,48	
Mikroelementu izmīģošana (9 x gadā)		45,75	45,75	155,77	155,77	
Mulčēšana (50 m ²)		250,00	250,00	350,00	350,00	
Lauka malu apļaušana				10,00	10,00	
Augu aizsardzības līdzekļi			28,60			28,60
Zaru izgriešana (417 h/ha)						417,00
Pilienu laistīšanas sistēma	3000,00			3500,00		
KOPĀ	12751,80	512,80	541,40	14234,61	1069,98	1515,58

Lauka likvidēšana

600

1	Materiālu izmaksas kopā (1.-3.gads)	13806
2	Darbspēka izmaksas kopā (ieskaitot dārza likvidēšanu)	4214
3	Izmaksas (darbs un materiāli) kopā (1.+2.)	17420

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLKC Augkopības nodaļas sniegtie dati.

